平成２６年３月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市内の団体から、お薦めの事業に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
中越メモリアル回廊の中核施設

きおくみらい 入館者５万人達成記念セレモニー

期 日 平成 26年３月９日（日）午前 11時 30分～正午頃まで

場 所 長岡震災アーカイブセンター「きおくみらい」（長岡市大手通２－６）

内 容

１ 概要

長岡震災アーカイブセンター「きおくみらい」は、中越大震災のメモリアル拠点で

ある４施設、３公園を結ぶ中越メモリアル回廊の一つで、震災の記憶と復興の奇跡に

触れることができる施設です。

平成２３年１０月の開館以来、大勢の方からお越しいただき、このたび入館者が５

万人に達します。

２ 内容

 （１）「５万人達成」報告、あいさつ

 （２）澤田雅浩センター長から対象者へ認定書及び記念品を贈呈

問 い

合わせ

長岡震災アーカイブセンター「きおくみらい」

（公益社団法人中越防災安全推進機構内）

担当：山崎  電話 0258-39-5525

情報提供

課名
長岡市地域振興戦略部 電話 0258‐39‐2515

きおくみらい企画展「復興Ｔシャツ展」も開催中

中越大震災の被災地では、地域住民の気持ちを一つに、支援者との交流を深める
ために、さまざまな「復興Ｔシャツ」が作られました。こうした復興Ｔシャツと、
そこに込められた想いや記録を紹介するとともに、東日本大震災の被災地で作られ
た復興Ｔシャツなども展示し、今も復興に向け活動する人や被災地を応援していき
ます。

１ 日 時  ３月３１日（月）までの午前１０時～午後６時

（土日祝は午後５時まで。火曜日は休館）

２ 入場料  無料

３ 内 容  ４２枚のＴシャツ展示

４  その他   開催期間中は、国土交通省東北地方整備局の協力により、東日本
大震災の被災地における道路・河川・港湾などの復旧状況を紹介す
る写真パネルを展示し、来場者には小冊子「忘れない」を無料で配
布しています。